
S A D R Ž A J

ISSN 1845-9013

2

2
3

3

5
6

7

Stranice:

Broj  8  ·   Požega, 2. kolovoza 2021. godine

AKTI ŽUPANA
Odluke
1 Odluka o proglašenju prirodne nepogode - TUČA (06) za područje gradova:.

Požega, Pleternica i Kutjevo i Jakšić i Kaptolopćina:
2. Odluka o zabrani paljenja vatre na otvorenom
3. Odluka o pokretanju postupka izrade Provedbenog programa Požeško-

slavonske županije za mandatno razdoblje 2021.-2025. godine

Rješenja
- Rješenje o razrješenju članova i imenovanju predsjednika Upravnog vijeća

Doma zdravlja Požeško-slavonske županije

AKT ŽUPANIJSKOG POVJERENSTVA ZA PROCJENU
ŠTETA OD PRIRODNIH NEPOGODA
1. Rješenje o imenovanju Stručnog povjerenstva za Grad Požega
2. Rješenje o imenovanju stručnog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih

nepogoda – tuče za Općinu Jakšić

AKT - TEKIJAd.o.o. - Požega
- Odluka o cijeni vodnih usluga



stranica 2 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

AKTI ŽUPANA

Na temelju članka 23. Zakona o
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih
nepogoda (,,Narodne novine", 16/2019) i članka
41 Statuta Požeško-slavonske županije
(„Požeško-slavonski službeni glasnik“ br. 1/13.,
2/18. i 2/21.) , Županica Požeško-slavonske
županije donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode - TUČA

(06)
za područje gradova: Požega, Pleternica i

Kutjevo i Jakšić i Kaptolopćina:

I.
Proglašavam prirodnu nepogodu za

područje gradova: Požega, Pleternica i Kutjevo i
općina: Jakšić i Kaptol zbog obilne kiše i tuče .

Na navedenom području nanesene su
velike materijalne štete na poljoprivredi,
građevinama i prometu dana 25.06.2021. godine.

II.
Pozivam sve osobe koje se imale štetu , na

navedenom području, da istu prijave nadležnim
općinskim/gradskim povjerenstvima u pisanom
obliku, na propisanom obrascu, najkasnije u roku
od osam dana od dana donošenja Odluke o
proglašenju prirodne nepogode.

III.
Obvezujem općinska / gradska

povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih
nepogoda da unose sve zaprimljene prve procjene
šteta u Registar šteta u roku od 15 dana od dana
donošenja Odluke o proglašenju prirodne
nepogode, a konačnu procjenu štete po svakom
pojedinom ostećeniku prijave Županijskom
povjerenstvu u roku 50 dana od dana donošenja
Odluke o proglašenju prirodne nepogode putem
Registra šteta.

IV.
Obvezujem Županijsko povjerenstvo da

prijavljenu konačnu procjene štete dostavi
Državnom povjerenstvu u roku 60 dana od dana
donošenja Odluke o proglašenju prirodne
nepogode putem-Registra šteta.

V.
Ova Odluka stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se u „Požeško-slavonskom
službenom glasniku“.

KLASA: 920-11/21-01/10
URBROJ: 2177/1-01-21-2
Požega, 01.07.2021.

ŽUPANICA
Antonija Jozić, univ.bacc.oec., v.r.

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara
(Narodne novine broj 92/10) i članka 38. Statuta
Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski
službeni glasnik br. 1/13), Županica Požeško-
slavonske županije dana 13. srpnja 2021. godine,
donosi

ODLUKU
o zabrani paljenja vatre na otvorenom

Članak 1.
Zbog dugotrajnih nepovoljnih klimatskih i

hidroloških prilika koje pogoduju povećanoj
opasnosti od požara, ovom Odlukom zabranjuje
se paljenje vatre na otvorenom.

Zabrana se odnosi na svako paljenje vatre
na otvorenom prostoru, kao što je spaljivanje
biljnog otpada na poljoprivrednom zemljištu u
neposrednoj blizini šume te svako paljenje vatre u
bilo koje duge svrhe.

Članak 2.
Nadzor nad primjenom ove Odluke,

sukladno Zakonu o zaštiti od požara (Narodne
novine 92/10) i Odluci o načinu i uvjetima
spaljivanja biljnog otpada na poljoprivrednom
zemljištu te o loženju otvorene vatre na
poljoprivrednom zemljištu, u šumi, na šumskom
zemljištu i na zemljištu u neposrednoj blizini
šume (Požeško-slavonski službeni glasnik br.
1/13), vrše ovlaštene službene osobe policijske
uprave, poljoprivredni inspektori, te druge
nadležne inspekcije i tijela.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom

donošenja, a objavit će se u Požeško-slavonskom
službenom glasniku.

Klasa:022-01/21-01/20
Urbroj:2177/1-01/21-1
Požega, 13. srpnja 2021. godine

ŽUPANICA
Antonija Jozić, univ.bacc. oec.,v.r.



stranica 3POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

Na temelju članka 24. stavka 3. Zakona o
sustavu strateškog planiranja i upravljanjem
razvojem Republike Hrvatske („Narodne
novine“ broj 123/17), članka 2. stavka 1. točke 9.
Uredbe o smjernicama za izradu akata strateškog
planiranja od nacionalnog značaja za JLP(R)S
(„Narodne novine“ 89/18) i članka 41. Statuta
Požeško-slavonske županija („Požeško-
slavonski službeni glasnik“ broj 1/13, 2/18 i 2/21)
, Županica Požeško-slavonske županije donosi

ODLUKU
o pokretanju postupka izrade Provedbenog
programa Požeško-slavonske županije za
mandatno razdoblje 2021.-2025. godine

Članak 1.
Ovom se Odlukom pokreće postupak

izrade Provedbenog programa Požeško-
slavonske županije za mandatno razdoblje 2021.-
2025. godine.( u daljem tekstu :Provedbeni
program)

Članak 2.
Provedbeni program je kratkoročni akt

strateškog planiranja koji osigurava provedbu
posebnih ciljeva utvrđenih u planu razvoja
jedinice područne (regionalne) samouprave i
Nacionalnoj razvojnoj strategiji Republike
Hrvatske do 2030. godine („Narodne novine“
broj 13/21) kao i poveznica mjera utvrđenih za
provedbu pojedinog posebnog cilja s
odgovarajućim stavkama u Proračunu Požeško-
slavonske županije.

Članak 3.
Provedbeni program bit će usmjeren na

definiranje osnovnih polazišta daljnjeg
uravnoteženog razvoja Požeško-slavonske
županije utemeljenog na održivom i učinkovitom
korištenju raspoloživih resursa, sukladno načelu
partnerstva i suradnje te ostalim temeljnim
načelima politike regionalnog razvoja.

Članak. 4.
Županica će posebnom odlukom

imenovati radno tijelo koje će sudjelovati u
cijelom postupku izrade Provedbenog programa,
dok se za administrativno- tehničke poslove
zadužuje Upravni odjel za gospodarstvo i
graditeljstvo.

Članak 5.
Za pružanje stručne pomoći i obavljanje

poslova nadzora te koordinaciju tijekom

postupka izrade Provedbenog programa zadužuje
se Regionalni koordinator PSŽ.

Članak 6.
O ovoj Odluci informirat će se javnost

sukladno odredbama strateškog planiranja i
upravljanja razvojem Republike Hrvatske
objavom na službenim stranicama Požeško-
slavonske županije.

Članak 7.
Ova Odluka stupa na snagu danom

donošenja i objavit će se na županijskim internet
stranicama i u Požeško-slavonskom službenom
glasniku.

KLASA: 302-02/21-01/8
URBROJ: 2177/1-01-21-1
Požega, 26.07.2021.

ŽUPANICA
Antonija Jozić, univ.bacc.oec., v.r.

Na temelju članka 83. st. 3. Zakona o
zdravstvenoj zaštiti („Narodne novine“, br.
100/18, 47/20) i članka 41. Statuta Požeško-
slavonske županije („Požeško-slavonski službeni
glasnik“, br. 01/13, 2/18, 2/21), Županica
Požeško-slavonske županije dana 25. lipnja
2021. godine, donosi

RJEŠENJE
o razrješenju članova i imenovanju

predsjednika Upravnog vijeća
Doma zdravlja Požeško-slavonske županije

I.
U Upravnom vijeću Doma zdravlja

Požeško-slavonske županije, zbog isteka
mandata, razrješuju se dužnosti, predstavnici
osnivača:

1. Drago Gašpar,dr.med. - predsjednik
2. Virna Krpan,dipl.ing.– članica
3. Slobodan Katunar,dipl.ing.- član

II.
U Upravno vijeće Doma zdravlja

Požeško-slavonske županije, ispred osnivača,
imenuje se:

1. Mato Matijević, dr.med.vet. univ. mag.
teriogenologije – predsjednik

III.
Mandat imenovanog traje četiri godine.



stranica 4 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

IV.
Ovo rješenje objavit će se u “Požeško-

slavonskom službenom glasniku“.

ŽUPANICA
POŽEŠKO-SLAVONSKE ŽUPANIJE

KLASA: 500-01/21-01/115
URBROJ: 2177/1-02-21-2
Požega, 25. lipnja 2021.

ŽUPANICA
Antonija Jozić, univ. bacc. oec., v.r.



stranica 5POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

AKT ŽUPANIJSKOG POVJERENSTVA
ZA PROCJENU ŠTETA OD PRIRODNIH
NEPOGODA

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih
nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i
zahtjeva Grada Požega (KLASA:920-11/21-
01/8 , URBROJ:2177/01-05/01-21-2 od
16.07.2021) , Županijsko povjerenstvo za
procjenu šteta od prirodnih nepogoda donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju Stručnog povjerenstva za Grad

Požegu

I.
U Stručno povjerenstvo Grada Požege za

procjenu šteta od prirodne nepogode – tuče (u
daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) nastale na
građevinskim objektima dana 25.06.2021.
godine imenuju se:

1. ŽELJKO FEIGL
2. SLAVEN ZRNC
3. MILAN IVANKO
4. JOSIPMARKULIN
5. MARIN ŠARIĆ
6. TOMISLAV MARINOVIĆ
7. KRUNOSLAV MIHOLIĆ
8. ZORAN RAGUŽ
9. VALENTINA MIRKOVIĆ
10. MATIAS BUĆE
11. MIROSLAV PAPAK
12. GORAN PEIĆ
13. JOAKIM FILIĆ
14. ANA GOLIĆ
15. TOMISLAV PAULIĆ
16. ZLATKO BALEN
17. ANTUN JOSIPOVIĆ
18. MARKO IVANKO

II .
Zadaća Stručnog povjerenstva je pružanje

stručne pomoći imenovanom Gradskom
povjerenstvu za procjenu štete od prirodnih
nepogoda pri utvrđivanju konačnih procjena štete
od prirodne nepogode - na građevinama , a koje su
prijavljene putem Obrasca PN te je izvršen upis u
Registar šteta.

III.
Stručno povjerenstvo imenuje se u

vrijeme dok se ne procjene sve prijavljene štete na

građevinama, ali ne dulje od zakonom propisanog
roka.

IV.
Ovo Rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“ .

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POVJERENSTVO ZA
PROCJENU ŠTETE OD PRIRODNIH

NEPOGODA

KLASA: 920-11 / 21-01 /12
URBROJ: 2177/1-03-01/1-21-2
Požega, 19. srpnja 2021.

PREDSJEDNICA
Elvira Mirković, v.r.

Na temelju članka 15. stavka 2. Zakona o
ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih
nepogoda („Narodne novine“ broj 16/19) i
zahtjeva Općinskog povjerenstva za procjenu
šteta od prirodnih nepogoda Općine Jakšić
(KLASA:920-11/21-01/01 , URBROJ:2177/04-
03/07-21-2 od 13.07.2021), Županijsko
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih
nepogoda donijelo je

RJEŠENJE
o imenovanju Stručnog povjerenstva za

procjenu šteta od prirodnih nepogoda – tuče
za Općinu Jakšić

I.

U Stručno povjerenstvo Općine Jakšić za
procjenu šteta od prirodne nepogode – tuče (u
daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo) imenuju
se:

1. Zdravko Pažin
2. Sanja Tajzel
3. Marijana Špehar
4. Matko Kovačević

II.

Zadaća Stručnog povjerenstva je pružanje
stručne pomoći imenovanom Općinskom
povjerenstvu za procjenu štete od prirodnih
nepogoda pri utvrđivanju konačnih procjena štete
od prirodne nepogode - na građevinama , a koje su
prijavljene putem Obrasca PN te je izvršen upis u
Registar šteta.



stranica 6 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

III.
Stručno povjerenstvo imenuje se u

vrijeme dok se ne procjene sve prijavljene štete na
građevinama , ali ne dulje od zakonom propisanog
roka .

IV.
Troškove rada Stručnog povjerenstva

snosi Općina Jakšić .

V.
Ovo Rješenje objavit će se u „Požeško-

slavonskom službenom glasniku“ .

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA
ŽUPANIJSKO POVJERENSTVO ZA
PROCJENU ŠTETE OD PRIRODNIH

NEPOGODA

KLASA: 920-11 / 21-01 /11
URBROJ: 2177/1-03-01/1-21-2
Požega, 13. srpnja 2021.

PREDSJEDNICA
Elvira Mirković, v.r.



stranica 7POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

AKT TEKIJA d.o.o. - Požega

Temeljem članka 46. stavak 1. Zakona o vodnim
uslugama (NN 66/19) TEKIJAd.o.o. objavljuje:
Na temelju članka 109. stavaka 2. do 5. Zakona o
vodnim uslugama („Narodne novine“ broj
66/19.) i sukladno čl. 21. st. 3. Društvenog
ugovora Tekija d.o.o., Skupština Društva donosi

ODLUKU
o cijeni vodnih usluga

I
Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih

usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom
području i području aglomeracije, visinu cijene
(tarifa vodne usluge), način obračuna i plaćanja
usluge i iskaz javnih davanja koja se
obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge.

II
Na vodoopskrbnom području

isporučitelja vodne usluge koje čine gradovi
Požega, Pleternica, Kutjevo i općine Jakšić,
Velika, Brestovac, Kaptol i Čaglin, pružaju se
vodne usluge javne vodoopskrbe.

Na području aglomeracije isporučitelja
vodne usluge koje čine grad Požega te općine
Jakšić, Kaptol, Brestovac, Kutjevo i dijelom
Velika, pružaju se vodne usluge javne odvodnje
sa uslugom pročišćavanja otpadnih voda, a na
području aglomeracije ispopručitelja vodne
usluge koje čine gradovi Pleternica i dijelom
Velika pružaju se vodne usluge javne odvodnje
bez usluga pročišćavanja otpadnih voda.
Završetkom radova na izgradnji svake pojedine
nove aglomeracije, za nove korisnike iz naselja
obuhvaćenih pojedinom aglomeracijom,
obavljati će se usluge odvodnje i pročišćavanja
otpadnih voda.

III
Tarifa vodnih usluga za korisnike u

stambenim prostorima određuje se kako slijedi:

1.fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga
23,00kn/mj

2. osnovna cijena vodne usluga javne
vodoopskrbe (varijabilna)

4,22kn/m3

3.osnovna cijena vodne usluge skupljanja
otpadnih voda (varijabilna)..................1,98kn/m3

4.osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja

otpadnih voda (varijabilna)..................1,35kn/m3

5.fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga koju
plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu
isporučene vode nužne za osnovne potrebe
kućanstva...........................................13,80kn/mj
6.cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju
plaćaju socijalno ugroženi građani za količinu
isporučene vode nužne za osnovne potrebe
kućanstva ............................................2,53kn/m3

7.cijena vodne usluge skupljanja otpadne vode
koju plaćaju socijalno ugroženi građani za
količinu isporučene vode nužne za osnovne
potrebe kućanstva (varijabilna)............1,19kn/m3

8. cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih
voda koju plaćaju socijalno ugroženi građani za
količinu isporučene vode nužne za osnovne
potrebe kućanstva (varijabilna)............0,81kn/m3

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim
prostorima određuje se kako slijedi:
1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga
...........................................................42,00kn/mj
2. osnovna cijena vodne usluga javne
vodoopskrbe (varijabilna)....................7,81kn/m3

3.osnovna cijena vodne usluge skupljanja
otpadnih voda (varijabilna)..................2,77kn/m3

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja
otpadnih voda (varijabilna)................1,82kn/m3

Na području iz čl. 2. Ove Odluke utvrđuje se
cijena vodne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih
voda iz sabirnih jama i mulja iz malih sanitarnih
uređaja kako slijedi:

1. Pražnjenje i odvoz otpadnih voda iz
sabirnih jama specijalnim
vozilom kapaciteta 8,6 m3

683,25 kn/h
2. Pražnjenje i odvoz otpadnih voda iz

sabirnih jama specijalnim
vozilom kapaciteta 10,5 m3

965,38 kn/h

IV
Korisnicima vodnih usluga javne

vodoopskrbe cijena vodne usluge javne
vodoopskrbe obračunava se prema isporučenoj
količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru
mjesečno za korisnike u poslovnom prostoru i
korisnike u stambenom prostoru u
višestambenim zgradama, a višemjesečno za
stambeni prostor – individualna kućanstva.

Fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga
za korisnike u stambenim i poslovnim



stranica 8 POŽEŠKO-SLAVONSKI SLUŽBENI GLASNIK broj 8/2021

prostorima, uključujući i korisnike u stambenim i
poslovnim prostorima u višestambenim i
poslovnim zgradama, obračunava se mjesečno.

Korisnicima vodnih usluga javne
vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade
sa više posebnih dijelova nekretnine – cijena
vodne usluge obračunava se prema stavku 1. ove
točke, osim ako međuvlasničkim ugovorom nije
drukčije uređeno.

V
Korisnicima vodnih usluga javne

odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač
protoka ispuštene vode, neovisno o tom jesu li ili
nisu priključeni na komunalne vodne građevine
javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge
skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
količini (prostornom metru) ispuštene otpadne
vode izmjerenoj na mjeraču protoka mjesečno za
poslovni prostor i korisnike stambenog prostora u
stambenim zgradama, a višemjesečno za
stambeni prostor – individualna kućanstva.

Korisnicima vodnih usluga javne
odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan
mjerač protoka ispuštene otpadne vode, a
priključeni su na komunalne vodne građevine
javne vodoopskrbe - cijena vodne usluge
skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
potrošenoj količini usluge na temelju mjerača za
isporučenu uslugu vodoopskrbe mjesečno za
poslovni prostor i korisnike stambenog prostora u
stambenim zgradama, a višemjesečno za
stambeni prostor – individualna kućanstva.

Korisnicima vodnih usluga javne
odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan
mjerač protoka ispuštene otpadne vode, niti su
priključeni na komunalne vodne građevine javne
vodoopskrbe - cijena vodne usluge skupljanja
otpadnih voda (i cijena vodne usluge
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema
broju članova kućanstva i određuje se kako
slijedi:
1.količina vodne usluge skupljanja otpadnih voda
(varijabilna) 3 m po članu2.količina vodne3

usluga pročišćavanja otpadnih voda

(varijabilna)3 m po članua naplaćuje se mjesečno3

za poslovni prostor i korisnike u stambenim
zgradama, a višemjesečno za stambeni prostor –
individualna kućanstva.

VI
Količina vode nužne za osnovne potrebe

kućanstva iznosi 70 litara/dnevno po članu
kućanstva.
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke
osobe koje dijele isti stambeni prostor.
Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se
osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica lokalne
samouprave.

VII
Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se

zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i
naknada za razvoj, sukladno posebnim
propisima.

VIII
Ova Odluka donesena je dvostrukom

većinom danih glasova, sukladno Društvenom
ugovoru, na 5. sjednici Skupštine Društva, a
sukladno članku 109. stavcima 2. do 5. Zakon o
vodnim uslugama (NN 66/19).

IX
Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne

usluge u roku do 5 dana od objave odluke o cijeni
vodnih usluga u službenom listu jedinice
područne (regionalne) samouprave.

X
Ova Odluka se objavljuje na internet

stranici isporučitelja vodne usluge.

XI
Ova Odluka stupa na snagu dana osmog

dana od objave u službenom listu jedinice
područne (regionalne) samouprave.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti
Odluka o cijeni vodnih usluga broj 3.0.588/20
RM.
U Požegi dana 20. srpnja 2021.

Predsjednik Skupštine:
Dr.sc. Željko Glavić, v.r.

Broj: 3.0. 404-5/21 RM

Izdavač: Požeško-slavonska županija, www.pszupanija.hr Odgovorni urednik: Željko Obradović, dipl. iur
Redakcija: Tajništvo Skupštine Požeško-slavonske županije, Županijska ulica broj 7

Tel: 034/290-210; Fax: 034/290-200
Priprema za tisak i tisak: Grafo-i d.o.o. Požega


